医薬発 0623 第４号

令和７年６月 23 日

     都 道 府 県 知 事

各  指 定 都 市 市 長  殿

     保健所設置市市長

厚生労働省医薬局長

（ 公 印 省 略 ）

令和７年度薬物中毒対策連絡会議の開催について

 麻薬行政等につきましては、日頃より種々御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

現在、政府においては「第六次薬物乱用防止五か年戦略」及び「第二次再犯防止推進計

画」の一環として、再乱用防止対策における関係機関の連携した“息の長い支援”の強化

を重要課題として位置付けており、関係機関間の連携強化を推進する場として、標記会議

を別紙のとおり開催します。

貴管下関係機関（精神保健指定医、精神保健福祉センター職員、薬務・精神保健福祉担

当課職員、保健所職員等）の御担当者の標記会議への御出席につきまして、御配慮の程よ

ろしくお願い申し上げます。

 なお、議事次第及び出席者調整依頼等の詳細につきましては、別途御連絡申し上げます。